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1 Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att regeringen bör undersöka och lägga fram förslag till hur bygg-

nation av Norrbotniabanan kan påbörjas redan under denna mandatperiod. 

2 Norrbotniabanan viktig regionalt och 
nationellt 

Regeringen fastställde under 2010 infrastrukturplanen för Sverige, Nationell 

plan för transportsystemet 2010–2021. I planen fanns dock inte Norrbotnia-

banan med som objekt, vilket vi finner märkligt. 

Norrbotniabanan är en tänkt ny kustnära järnväg mellan Umeå och Luleå 

som är en naturlig förlängning av Ostkustbanan och Botniabanan och är vik-

tig för att effektivisera företagens transportmöjligheter. Den kommer att vara 

av särskild stor betydelse för den svenska basindustrin. I dag kommer mer än 

hälften av den tunga godstrafiken i Sverige från norr med sin destination i 

söder. Den nuvarande stambanan genom övre Norrland har låg kapacitet 

(många stigningar och kurvor), samtidigt som en enda bana skapar stor sår-

barhet. Om Norrbotniabanan byggs kommer svensk basindustrin påtagligt att 

gynnas och transportkostnaderna för företagen beräknas minska med 30 pro-

cent. 

Den nya banan kommer även att ha stor betydelse för att öka det regionala 

resandet mellan de norrländska kuststäderna. Möjligheten att arbetspendla 

skulle öka påtagligt i och med ett bygge av Norrbotniabanan. Från alla orterna 

längs Norrbotniabanan kommer man att nå något av universiteten i Luleå eller 

Umeå inom 45 minuter. Med halverade restider mellan städerna får medbor-

garna ökad tillgång till arbetsplatser, kultur, utbildning och samhällsservice. 

De rödgröna har föreslagit att en första etapp av banan byggs 2014–2017 

till en kostnad av 10 miljarder. Vilken del av banan som ingår i den första 
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etappen bör bli föremål för vidare analys. Vårt förslag innebär att projektet 

finansieras genom lån i Riksgälden. Förutom den statliga finansieringen bör 

även diskussioner upptas med näringslivet om eventuell medfinansiering. 

I valrörelsen lovade ett flertal företrädare att banan skulle byggas även 

med en borgerlig regering. Det är nu dags att leva upp till detta mycket kon-

kreta vallöfte. Regeringen bör därför undersöka och lägga fram förslag till hur 

byggnation av Norrbotniabanan kan påbörjas redan under mandatperiod. 

Detta bör ges regeringen till känna. 

Stockholm den 22 oktober 2010  

Siv Holma (V)  

Torbjörn Björlund (V) Jens Holm (V) 

Hans Linde (V) Kent Persson (V) 

Jonas Sjöstedt (V)  
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